1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL – MUNICÍPIO DE FELIZ
CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2024

EDITAL Nº 05/2024 – GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS OBJETIVAS

O MUNICÍPIO DE FELIZ/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Pinheiro

Machado, 55, Feliz/RS, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Clovis Freiberger Junior, no uso de suas
atribuições legais, TORNA PÚBLICO, o presente Edital para comunicar o que segue:

1. DOS GABARITOS OFICIAIS DAS PROVAS OBJETIVAS.

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGO PÚBLICO DE NÍVEL ESCOLAR 4ª SÉRIE DO ENSINO
FUNDAMENTAL

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B E A E C D A E D C

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B C A C A C E B

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C A B C B E E D C

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR ENSINO FUNDAMENTAL

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C D B D A E E E B C

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A B D D A A D A E D

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

D C E A A E C B C C

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR MÉDIO, MAGISTÉRIO E
TÉCNICO

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

C E A B D D E A C E

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

A D B E E C D D E A

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

B A C A C B B D C D

2

CONHECIMENTOS GERAIS – CARGOS PÚBLICOS DE NÍVEL ESCOLAR SUPERIOR

Língua Portuguesa

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

A E C D B D D C B A

Legislação

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

E E A C A D B B C A

Raciocínio Lógico

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C E D E E B A B C E

CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS POR CARGOS

Operário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A B E D A B C A D

Auxiliar de Serviços Gerais

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A E C C B A E B D

Operador de Equipamentos Rodoviários

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C D E A B D B C E B

Agente Comunitário de Saúde ESF

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C B E D A B D C

Atendente de Consultório Dentário

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E A D B E A B D D

Auxiliar de Ensino

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B E A C C D D E B A

Monitor

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C C E B D A D B E

Motorista

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E B D E A B B E D D

Técnico em Tecnologia da Informação

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E A E B D B D D E A

Biólogo

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D B A E C B D B C

3

Farmacêutico

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

*E C B D C E B D C E
*Gabarito Alterado

Professor Alemão

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A B E D C B ** E D

**Gabarito Anulado

Professor Artes

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C E A B D D A ** E D

**Gabarito Anulado

Professor Educação Especial

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D A C D B D A E D E

Professor Educação Física

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A A C *D D D A ** E D
*Gabarito Alterado

**Gabarito Anulado

Professor Educação Infantil e Anos Iniciais do Ensino Fundamental

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B E A B D D ** E D

**Gabarito Anulado

Professor Geografia

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D E B C ** E C ** E D

**Gabarito Anulado

Professor História

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

E D A B B D C ** E D

**Gabarito Anulado

Professor Língua Portuguesa

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C B B C D A E ** E D

**Gabarito Anulado

Professor Matemática

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

D B B D A C A ** E D

**Gabarito Anulado

Professor Música

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B A E C D A B ** E D

**Gabarito Anulado

4

Feliz/RS, em 07 de maio de 2024.

Clovis Freiberger Junior

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
E Cumpra-se

_______________________